
 1 

Protokół Nr XXVI / 04 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 22 listopada 2004 roku  godz. 15.30 . 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner , stwierdzając prawomocność obrad; na 
sesję przybyło 14 radnych ( nieobecny radny Krystian Okręt). 
 
Przewodniczący RG oczytał „Wniosek Wójta Gminy o uzupełnienie porządku obrad „ (zał. do Protokołu) – 
Wójt Gminy poprosił radnych o przychylność , celem ułatwienia pracy bieŜącej  ;za uzupełnieniem porządku 
obrad sesji głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ). 
 
Ad.2  
Do Protokołu Nr XXV/04 z poprzedniej sesji radni nie wnieśli uwag ; za przyjęciem treści Protokołu głosowało 
13 radnych , jeden wstrzymał się od głosowania. 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta...(zał. do Protokołu.) ; radny Joachim Halfar zapytał o 
kładki PKP oraz stan ‘czerwonej szkoły” ; Wójt odpowiedział ,Ŝe jest propozycja przedstawicieli PKP dotycząca 
rozebrania obu kładek , odzyskania złomu z konstrukcji stalowych oraz zrobienia  przejścia pod torami  ,Gmina 
nie poniesie z tego tytułu Ŝadnych kosztów, moŜe im się uda to zrobić , jest druga osoba zainteresowana 
zakupem budynku „czerwonej szkoły „ i adaptacji go na dom opieki , po wizji lokalnej osoba ta ma czas do 
końca marca na złoŜenie ostatecznej oferty , mając na uwadze sprawę budynku w Górkach Śl. tu u nas teŜ moŜe 
być róŜnie ,; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe zaniepokoił ją zapis z pkt 11 – czy przesunięto 
rozbudowę budynku o rok ; Wójt odpowiedział ,Ŝe w BG na 2005 rok jest obniŜenie dochodów o ok.600 tyś. zł 
w subwencji, oszczędności na inwestycjach nie są za duŜe , moŜna przesunąć roboty zewnętrzne w Zawadzie Kś. 
, bo pilniejsze wydaje się wykonanie robót w Przedszkolu w Górkach Śl.; radny Edward Zmuda zapytał o plany 
POLART w Nędzy ; Wójt powiedział ,Ŝe przedstawiciele Firmy informują o zatrudnieniu , uruchomieniu II 
zmiany , nie udało im się porozumieć z GS ,aby otworzyć filię w Nędzy ,  akcja sprzedaŜy prowadzona będzie 
na terenie Zakładu , zalegają z płatnościami wobec wielu Firm, ze względu na wysokie koszty rozruchu nowej 
produkcji ,  ale jednocześnie sponsorują  np. 16 kg słodyczy dla dzieci na konkurs choreograficzny , na pewno 
pomogą w akcji mikołajki i święta ; radny Adam Iskała zapytał o spotkanie w Lyskach , jest przecieŜ zapis w 
prowizorium na kwotę 97 tyś. zł dot. składowiska odpadów komunalnych ; Wójt poinformował ,Ŝe właśnie na 
spotkaniu jednogłośnie postanowiono o rozwiązaniu Porozumienia Międzygminnego , nie ma szans na 
pozyskanie dotacji z Krajowego czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska , dwie Gminy poniosły 
wydatki –Lyski i Nędza ;radny Adam Iskała zapytał ,co chcemy w takim razie zrobić za te pieniądze w 2005 
roku ; Wójt odpowiedział ,Ŝe na dzień dzisiejszy nic, nie będziemy po prostu realizować pewnych zadań ,ale 
niech ślad zapisu pozostanie w BG , moŜemy go skreślić ,jeŜeli taka jest wola radnych; radna Helga Kycia-
Szczurek zapytała co było na Konwencie Wójtów ; Wójt powiedział ,Ŝe analizowano regulaminy wynagradzania 
nauczycieli ,my w Gminie mamy jeden z najbardziej łagodnych zapisów ,  duŜo z Gmin zastanawia się nad 
wykreśleniem dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli , ponadto to zestawienie podatków to równieŜ wynik 
prowadzonych ustaleń ; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Radni zapoznali się ze zmianami w BG z tytułu otrzymanych dotacji celowych (wybory uzupełniające ). 
 
Ad.4 
Zaproszony na sesję kierownik Posterunku Policji w Kuźni Raciborskiej podinspektor Ryszard Węglarz poprosił 
radnych o pytania do przedłoŜonego im na poprzedniej sesji „Sprawozdania ze stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego”; radny Adam Iskała powiedział ,Ŝe sygnalizowaliśmy nieprawidłowości w sprawie zakupu 
kradzionego węgla przez funkcjonariusza –co z tego wynikło; podinspektor odpowiedział ,Ŝe nie dotarliśmy do 
świadków , brak równieŜ dowodów w tej sprawie , kradzieŜ węgla to plaga na terenie Nędzy –problem dotyczy 
równieŜ terenu kolejowego w Kuźni R. toczą się obecnie dwa postępowania przygotowawcze –zabezpieczono 
dowody w sprawie , ze sprawozdania wynika spadek przestępczości , kradzieŜe wykazano na mieniu PKP , nie 
osób prywatnych , udało nam się ograniczyć przestępczość; radna Renata Bienia powiedziała m.in. jako osoba 
związana z opieką społeczną mam zastrzeŜenia –prosiliśmy raz o interwencję ,policjanci w ogóle nie przyjechali 
na miejsce , po zdarzeniu funkcjonariusz zjawił się w GOPS ,a był potrzebny właśnie na miejscu ,gdzie była cała 
akcja i jego obecność na pewno by pomogła, my jako radni pomagamy , a Policja nie robi nic ,aby nam pomóc , 
ponadto Policji w ogóle nie widać , w nocy ok. godz. 1-2  dzieci przebywają na przystankach , demolują co się 
da , a nikt na to nie reaguje  ;kierownik odpowiedział , Ŝe asysta w tym zdarzeniu nie została udzielona , gdyŜ 



 2 

krótko przed wyjazdem została zgłoszona kolizja drogowa i funkcjonariusz tam został skierowany , ale dojechał 
; radna Renata Bienia odpowiedziała ,Ŝe wystarczyło zadzwonić , on wiedział ,Ŝe na miejscu są i pielęgniarka i 
pani doktor ,które muszą sobie radzić same w tak trudnej sytuacji; kierownik  odpowiedział ,Ŝe daleki byłby od 
oceniania Policji przez pryzmat jednego zdarzenia , przytaczania jednego negatywnego zdarzenia , oceniać 
naleŜy globalnie –pracujemy 11 miesięcy i nie zdarzyło się , Ŝe pracowano w pełnym składzie ,na bieŜąco 
brakuje dwóch funkcjonariuszy , nie jestem w stanie zapewnić całodobowo patroli , są takie noce i dni , często 
sam jadę na interwencje , sam załatwiam korespondencje , był ten nieszczęsny przypadek ,mam nadzieje ,Ŝe 
jednorazowy; radna Renata Bienia wyraziła równieŜ nadzieję na pozytywną współpracę; Wójt powiedział m.in. 
od 6 lat pojawia się ten sam  zarzut w stosunku do Policji – Ŝe ich nie widać , w projekcie BG wprowadziłem 
kwotę 25 tyś. zł –z tego jak juŜ informowałem komisje kwota 23 tyś. zł przeznaczona jest na zakup nowego 
samochodu dla Policji , po prostu dołoŜymy się wspólnie z Kuźnią R. , moŜe będzie wtedy ich widać , młodzieŜ 
wracająca darmowym autobusem z dyskotek nad ranem demoluje co się , ostatnio przystanek autobusowy , 
powybijali okna w „czerwonej szkole” są po prostu bezkarni ;kierownik odpowiedział ,Ŝe  praktycznie od 
sierpnia  dysponujemy jednym samochodem ,który aktualnie jest w remoncie , generalnie jest to problem Policji 
w całym województwie , brakuje ok. 1100 pojazdów , zrodził się taki pomysł  , aby zebrać kwotę 46 tyś. zł na 
jeden samochód , to wtedy jest szansa na drugi otrzymany z Komendy , tak przynajmniej zapisano w 
Zarządzeniu , które wiąŜe obie strony, jest taka konieczność , aby zapewnić środki transportu , wy jako radni 
jesteście od oceny , naprawdę nie traktujemy Gminy Nędza po macoszemu, nie jesteśmy niewidoczni  , muszę 
się wykazać nasyceniem słuŜby w terenie , wg moŜliwości realnych ; Przewodniczący RG powiedział m.in. 
mówił Pan tu o obowiązkach , ale problem finansowania Policji to problem Państwa , czy mamy rozumieć ,Ŝe 
jeŜeli nie sfinansujemy zakupu pierwszego samochodu to drugiego nie dostaniecie , albo kupimy ,ale bez szans 
na drugi; kierownik odpowiedział ,Ŝe temat był dyskutowany oficjalnie i zapewnienie takie dostałem od 
generała; radny Adam Iskała zapytał  , Ŝe skoro jest 16 etatów , to są dwa wacaty ;kierownik potwierdził jeden 
policjant się zwolnił ,drugi został przekazany do Rud , ale mamy zapewnienie ,Ŝe po przeszkoleniu 13 nowych 
osób  trafią oni w teren;  
 
O godz.16.05 na sesję przybył radny Krystian Okręt.  
 
Radny Gerard Pannek powiedział m.in. po pierwsze proszę mi zdefiniować pojecie PATROL , bo odnoszę 
wraŜenie , Ŝe jest to ściganie tylko i wyłącznie rowerzystów , po drugie odnośnie samochodu –jestem osobiście 
przeciwny takim zakupom ,to jest „chory” pomysł , powody to to ,Ŝe nie było Was na interwencji , a np. PKP 
dzwoni , Ŝe potrzebny jest patrol ,aby obstawić drezynę  wysłaną pozbierać węgiel i tam jesteście , trzeba ustalić 
to co jest waŜne , a co jest niewaŜne , gdzie jesteście potrzebni , co jest w tym tak waŜnego ,Ŝe chronicie 
sokistów, jeŜeli jest zgłoszenie to Patrol jedzie do jednego worka węgla ,trzeba umieć powiedzieć Wasz zakład 
to pilnujcie Waszego , zresztą kolej ma Cargo i ich nie obchodzi  strata , bo są ubezpieczeni; kierownik 
odpowiedział –my jeździmy na zsypy , jest zawiadomienie od PKP czy od SOK , inny problem to telefony od 
mieszkańców , my musimy zabezpieczyć przedmiot kradzieŜy (worki z węglem) ,mieć pokwitowanie , 
dokumentacje ,inaczej sprawa spada w Prokuraturze ; radny Gerard Pannek zapytał , czy nie wystarczy mieć 
numeru rejestracyjnego samochodu , obserwować , potem wysłać w ślad za nim nie oznakowany samochód 
policyjny , w momencie rozładunku włączyć „Koguta”, kamerę  i jest obciach wśród sąsiadów , a to jest gorsze 
od kary , likwiduje się rynek zbytu, proszę o definicję patrolu ; kierownik odpowiedział ,Ŝe Patrol jest 
zmotoryzowany i pieszy , kaŜdy z nich jest odprawiany do słuŜby , wyznaczam mu zadania , z których musi się 
rozliczyć, musi się w określonych miejscach zgłosić w punktach kontrolnych , ma pewne zadania stałe ,ale te 
zmienne ustalamy na miejscu , w dwóch przypadkach ustalono pasera i sprawcę , trudno jednak namówić 
funkcjonariusza , aby jeździł samochodem cywilnym ,swoim do akcji słuŜbowych;  Przewodniczący RG zapytał, 
czy nie mógłby być patrol rowerowy ; radny Joachim Halfar potwierdził ,Ŝe taki był kiedyś;  radna Helga Kycia 
–Szczurek  zapytała o współpracę z Policją samych mieszkańców , nie wiem czy jest taki np. dzielnicowy , 
gdyby zrobił rozpoznanie środowiska , porozmawiał tak bezpośrednio z mieszkańcami , na pewno byłby lepiej 
postrzegany i skuteczniejszy , we wskazanym raporcie przewaŜają kradzieŜe , jak to wygląda z odzyskaniem 
mienia ; kierownik odpowiedział , Ŝe tam gdzie jest ustalony sprawca to moŜna odzyskać mienie , za wyjątkiem 
pieniędzy , gotówka jest upłynniana, na terenie Gminy jest dzielnicowy , jest to nowa osoba , dyŜury na pewno 
były pełnione , ale nie było Ŝadnego zainteresowania , inaczej wygląda sprawa na zebraniach wiejskich , 
mieszkańcy przedstawiają mnóstwo problemów ; radny Edward Zmuda powiedział ,Ŝe naleŜałoby coś zrobić z 
ruchem na ul. Jana Pawła II –ograniczyć piractwo , wiem Ŝe to sprawa drogówki ,ale jej tez tu nie widać; 
kierownik odpowiedział ,Ŝe nieprawdą jest ,Ŝe nie widać drogówki, za II kwartał było 14 wniosków o ukaranie , 
5 mandatów  ,tylko to tez trzeba przeprowadzić z ludźmi ,których brakuje wszędzie ; radny Norbert Klinik 
zapytał , czy Pan jest w stanie utrzymać nowe samochody , czy nie będzie próśb o dofinansowanie do paliwa  
;kierownik odpowiedział ,Ŝe chciałby mieć taki problem , teraz nie podejrzewam ,aby był problem z paliwem , 
trochę skromności teŜ posiadam ;  Przewodniczący RG zapytał na zakończenie – ile powinno być zatrudnionych 
osób i ile samochodów ,aby w pełni zaspokoić potrzeby;  kierownik odpowiedział ,Ŝe nie wnika w słuszność 



 3 

podziału województwa na Posterunki , w Powiecie moŜna by było sytuację poprawić , na pewno jest mniej 
przestępstw  w porównaniu z latami poprzednimi ,wskazać naleŜy równieŜ to Ŝe do liczby przestępstw doliczono 
sprawy handlarzy materacami w latach 2001-2002 , zmniejszono liczbę karanych nieletnich , na co wpływ ma 
dociekliwość Policji; innych pytań nie zgłoszono. 
Kierownika Posterunku w KuŜni R. podinspektora Ryszarda Węglarza poŜegnał Przewodniczący RG i Wójt 
Gminy.  ( godz.16.40) . 
 
ad.5.  
Na sesję nie mogła przybyć pani geolog mgr inŜ. Alicja Habdas; przedłoŜony radny „Raport...” odczytał 
kierownik ZWiUK w Nędzy inŜ. Marek Niewrzoł (zał. do Protokołu) ;radny Adam Iskała zapytał ,jaka jest 
wydajność dzienna wszystkich studni ; kierownik ZWiUk odpowiedział , Ŝe 48m³ na godzinę , dzienne 
zapotrzebowanie wynosi ok.550m³  na dobę w zimie ,latem są okresy ,Ŝe zapotrzebowanie sięga 1000-1100 m³; 
radny Adam Iskała powiedział ,Ŝe rozumiem , nie będziemy korzystać z rezerwy ;kierownik ZWiUK 
odpowiedział, Ŝe nie , przez najbliŜsze dwa lata na pewno , chociaŜ studnie zmniejszają swoją wydajność ; radny 
Adam Iskała powiedział, to znaczy Ŝe nie ma niebezpieczeństwa –czy tak ,  zwracam uwagę Ŝe zapisane jest  
25 tyś. .zł w przedłoŜonym planie , skąd wiec te 10 tyś. się wzięło w wieloletnim planie, ze 100tyś. zł na nową 
studnię ,czy zniknęło , nie jest poprawiony Plan Wieloletni , jeŜeli coś zmieniamy , to wszędzie , pytam co 
moŜna zrobić za 50 tyś. zł  ;kierownik ZWiUK odpowiedział ,Ŝe zaplanowano odwierty ; radny Adam Iskała 
powiedział m.in. nie chcę mówić z satysfakcją , zmuszą nas do tego mieszkańcy odpowiednio za brak wody , 
studnie zmniejszają wydajność ,Gmina nie będzie w stanie dostarczyć wody , chciałbym po prostu uczulić , w tej 
chwili jest dobrze ,ale chwilowo ,sytuacja taka będzie do czerwca , na pewno będziemy mieli kłopoty z wodą , a 
jest  czas na korzystanie z drugiej strony Odry , będą tylko i wyłącznie problemy , w Strategii jest czas na 
zmiany , to nie ma rąk ani nóg ,Rada stanowi coś innego , mówię ,Ŝe moŜemy mieć problemy z wodą; 
Przewodniczący RG powiedział m.in. muszę sprostować , zapisy w prowizorium nie mogą być podstawą do 
zmiany , wody mamy dosyć , nie będziemy przesyłać ‘internetem’  , nastąpiło obcięcie wydatków ze 100 tyś.zł 
do 50 tyś. zł  ,Wójcie proszę wyjaśnić ;radny Adam Iskała powiedział –panie przewodniczący „internetem „ to 
się robi coś innego , my tutaj mówimy o wodzie ;Wójt powiedział m.in. przyzwyczaiłem się ,Ŝe pan Iskała ma z 
góry ustalone poglądy i będzie ich bronił , a akurat Rudnik ma problemy z wodą , ponadto czekałyby nas 
problemy z ceną wody , które by nam narzucono , problem taki jest np. w Kornowacu , nasza jakość wody jest 
dobra –skąd to obniŜenie wydatków , wynika to ze spotkania , pani inŜ., Habdas  proponuje nowe odwierty , 
skoro udało nam się uruchomić tę studnię , to na dzień dzisiejszy problem mamy załatwiony , wskaŜe nam 
miejsce na nową studnie i 50 tyś. zł wystarczy , lokalizacja będzie powiązana z siecią wodociągową , oni ten 
problem widzą , te kwoty są napisane zgodnie z dochodami Gminy , przesuwać środki moŜna w trakcie roku 
budŜetowego , najwaŜniejsze to zaopatrzyć w wodę , w tym roku problemów z wodą nie było , z wyjątkiem 
kilku incydentów ,daleki jestem od czarnych scenariuszy , moŜemy za to sprzedać więcej wody , to wtedy koszt 
jej wytworzenia będzie jeszcze niŜszy , co moŜemy zrobić –teraz schodzimy z dotacją do wody , myślę ,Ŝe 50 
tyś. zł jest wystarczające , to nie Rudnik dyktuje warunki , nasza woda jest dobrej jakości i tego naleŜy się 
trzymać ;radny Norbert Klinik powiedział ,Ŝe szkoda ,Ŝe nie ma pani Habdas , zapytał ,czy ta studnia zachowuje 
gotowość ;kierownik ZWiUK odpowiedział ,Ŝe wszystkie studnie chodzą , ta teŜ powinna być eksploatowana, 
chociaŜ parę godzin, przejściowo ; radny Norbert Klinik powiedział ,Ŝe moŜna ją zostawić ;kierownik 
odpowiedział ,Ŝe mamy 4 studnie , mniej wody mamy z Babic ; Wójt powiedział ,wywnioskowałem z 
wypowiedzi ,Ŝe naleŜy korzystać ze studni ; radny Adam Iskała powiedział , w uchwale mamy 50 tyś. zł –w tej 
którą mamy przed sobą , dlaczego tak jest i dlaczego mamy tak głosować ; kierownik ZWiUK powiedział ,Ŝe 27 
marca br. zapisano 25 tyś. , a koszt przewidziano na 35 tyś. zł wg kosztorysu pani Habdas , po przetargu cena 
robót to 24 tyś. zł , resztę pokryliśmy z własnych środków i zmieścili się w kosztach ; radna Ewelina 
Krakowczyk powiedziała m.in. myślałam ,Ŝe ceny wody ulegną zmianie , koszty będą znaczniejsze ,  nastąpił 
bardzo duŜy wzrost wydatków , jestem pełna podziwu ,Ŝe moŜna obniŜyć dotacje o 3 grosze , gospodarka 
prowadzona jest na wysokim poziomie , jak wy to robicie , teraz były braki energii, a woda cały czas była ; 
kierownik ZWiUK odpowiedział , Ŝe to dzięki temu ,Ŝe przepompownia cały czas działała, moŜe było trochę 
niŜsze ciśnienie , po włączeniu prądu woda mogła być o złej jakości , przesył się zapowietrza , zrywają się osady 
i idą wraz z wodą , tak było np. w Babicach ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała o alternatywne rozwiązania , 
gdyby np. wieś została odcięta od wody , co wtedy; kierownik ZWiUK odpowiedział ,Ŝe w grę wchodzą 
cysterny z wodą ; Wójt powiedział m.in. bardzo ciekawe są uwagi pani radnej , w poprzedniej kadencji 
nasłuchałem się informacji na temat złodziei wody , coś z tym teŜ naleŜało zrobić , jestem bardzo zadowolony, 
informacja zawiera takŜe wykaz wszystkich inwestycji i robót na sieci , zrobiono pełną ewidencję hydrantów, 
proszę powiedzieć gdzie i co się robi w tym temacie , aby poprawić sytuację; kierownik ZWiUK  odpowiedział , 
Ŝe aby likwidować trzeba mieć wiedzę, w tym roku zrobiliśmy pomiary na sieci w Babicach , Ciechowicach , 
Łęgu i Zawadzie Kś. , w Górkach Śl.(lewa strona ) i Szymocicach , wykonano opromiarowanie sieci , moŜna 
stwierdzić ,Ŝe straty na sieci Łęg –Zawada Kś.- Ciechowice wyniosły za 10 miesięcy ok.10 800 m³ , za dwa 
miesiące w Górkach od 180do 300 m³ , w Babicach  ok.400 m³ , w Szymocicach od 11do23 m³   , na następny 



 4 

rok zaplanowano pomiary co 2 miesiące , straty ogółem na sieci wynoszą ok.21% , są to średnie wskaźniki , są 
większe straty w innych gminach , czy miastach ; radny Krzysztof Gembalczyk powiedział ,Ŝe pytał panią 
Habdas , czy ta studnia da się naprawić i jakie będą długoterminowe prognozy , obiecała ,Ŝe postara się zrobić 
taką prognozę na lata 2004-2015; kierownik ZWiUK odpowiedział ,Ŝe do 15 grudnia taki projekt dostanie i 
poinformuje o nim radnych ; radny Adam Iskała zapytał ,gdzie będą prowadzone badania i odwierty ; kierownik 
ZWiUK odpowiedział ,Ŝe badania prowadzone są w kierunku Kuźni R. , a drugie w Babicach ;Wójt potwierdził 
,Ŝe pani Habdas szuka blisko do sieci wodociągowej juŜ istniejącej ,aby nie budować nowych sieci , i tak czeka 
nas wymiana starych sieci , jest to system bardzo nieszczelny , systematycznie wypływa z niego woda , a nie 
świadczy o tym kałuŜa która związana jest niestety z awarią w jednym ,łatwym do ustalenia miejscem ;  
kierownik ZWiUK powiedział ,Ŝe były takŜe nielegalne pobory wody , głównie wykryto je w budynkach do 
sprzedaŜy ;radny Adam Iskała powiedział ,Ŝe nie ma w planie budowy wodociągu na nowym osiedlu w Nędzy 
;Wójt odpowiedział ,Ŝe jest on ujęty w gminnym planie , po wykonaniu zostanie sieć przekazana ZWiUK ; 
innych pytań nie zgłoszono . 
 
 
ad.6 
 
1)  Przewodniczący RG odczytał treść uchwały , kierownik ZWiUK wyjaśnił ,Ŝe ustalona cena wody to 3,08 zł z 
VAT , oraz opłata abonamentowa 2,03 zł z VAT , nastąpił wzrost ceny wody o 3 grosze, tyle o ile zmniejszyła 
się dopłata z budŜetu Gminy do wody ; radny Krystian Okręt powiedział , Ŝe moŜe zmienić to sformułowanie 
 „ w przypadku całkowitego braku poboru wody”  -ktoś wyjedzie , nie korzysta z sieci ; kierownik ZWiUK 
wyjaśnił ,Ŝe opłatę abonamentową musi płacić kaŜdy , gdy nie korzysta jest problem potem z wodą , naleŜy 
przeczyścić zawory itp. ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,jak to udowodnić ,Ŝe ktoś nie korzysta z wody ; 
radny Krystian Okręt odpowiedział ,Ŝe prosto – ktoś ma drugą studnię i z niej korzysta , chociaŜ ma przyłącza, 
zapytał ,ile te 3 grosze daje oszczędności  do budŜetu  ; Wójt odpowiedział ,Ŝe ok. 4,5 tyś. zł ; innych pytań nie 
zgłoszono. 
 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 238 / 2004 w sprawie zatwierdzenia ustalonej przez Zakład Wodociągów 
 i Usług Komunalnych w Nędzy taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 1 stycznia 2005roku do 
31 grudnia 2005 roku dla mieszkańców Gminy Nędza  głosowało 15 radnych ( jednogłośnie). 
 
 
2) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały , do ceny netto dopłata nastąpi w wysokości 58 groszy; Wójt 

powiedział ,Ŝe było 61 groszy dopłaty do 1 m³ , podwyŜka oznacza więcej o 3 grosze dla mieszkańca Gminy 
,;radny Krystian Okręt powiedział m.in. nie wierzę ,Ŝe są aŜ takie róŜnice , czy inni maja inne koszty , z 
czego to wynika ( radni otrzymali wykaz cen za wodę na terenie sąsiednich Gmin- zał. do Protokołu);  Wójt 
wyjaśniał , Ŝe takie są obowiązujące przepisy , ta Gmina która załoŜyła zakład budŜetowy dotuje do ceny 
wody , mniej za to płaca mieszkańcy , tam gdzie działają spółki tam teŜ  nie ma dotacji , jest to zresztą 
zalecenie RIO , aby było zero dotacji i dopłat do wody , tam gdzie opłaty za wodę pobierano w Urzędzie 
były koszty tzw. ukryte w ogólnych kosztach funkcjonowania Urzędu , moŜe nas kiedyś ustawa zaskoczy i 
będziemy likwidować zakłady budŜetowe, a tworzyć spółkę , pierwsza dotacja do wody wynosiła 150 tyś. zł 
,teraz jest duŜo mniej: radna Ewelina Krakowczyk zapytała , ile teraz wynosi dotacja; Wójt odpowiedział ,Ŝe  
84 tyś.zł ; kierownik ZWiUK dodał ,Ŝe w 2006 roku na pewno zejdziemy jeszcze z dotacji ; innych pytań 
nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 239 / 04 w sprawie dopłaty do 1 m³ wody na okres od 01 stycznia do 31 
grudnia 2005 roku głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ).     
 
 
3) kierownik ZWiUK przedstawił radnym plan rozwoju wskazując na dokonane w nim korekty w stosunku do 

roku ubiegłego i  na lata do 2007; radny Adam Iskała zadał pytanie radcy prawnej – czy my zmieniamy 
uchwałę, wieloletni plan inwestycyjny i Strategie Gminy zostawiając bez zmian i czy to jest zgodne z 
prawem , poz.16 w budŜecie Gminy jest 50 tyś .zł , było 100 tyś. zł , w pkt.13 jest 100 tys. zł, oby nie 
powstały znowu  dokumenty , i róŜniło się w nich -  raz juŜ tak było ; Wójt powiedział m.in. plan wieloletni 
opracowany jest jak najszerzej , dzisiaj wiemy na co nas stać w przyszłym roku , zapisaliśmy to co 
najwaŜniejsze –50 tyś. zł wystarczy , pani Habdas więcej formalności nie załatwi –Program wieloletni 
zawiera wszystkie moŜliwe zadania , pokazywałem pismo Komisji BudŜetowej dot. środków finansowych , 
mając hasło wprowadzamy zadanie na sesji – aby tylko było ujęte w Planie  ; Przewodniczący RG 



 5 

powiedział ,Ŝe naleŜy korygować uchwałą załącznik Nr 4 do uchwały budŜetowej ;radny Adam Iskała 
powiedział –jeszcze raz podsumuję –nie zrobimy przestępstwa mając dwa róŜne dokumenty ;  innych pytań 
nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr  XXVI / 240 /2004 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w 
Nędzy na terenie Gminy Nędza na lata 2004-2007  „   głosowało 14 radnych ,wstrzymał się od głosowania 1 
radny.    
 
 
4) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały; Wójt powiedział m.in. przedłoŜyliśmy radnym  ksero uchwały 

z roku ubiegłego wraz z tamtymi stawkami maksymalnymi , do wiadomości podaliśmy obwieszczenie 
Ministra finansów na 2005 rok , oraz zestawienie stawek w innych Gminach( które  przygotował Burmistrz 
Gminy Kuźnia R. i moŜe radni to zmienią, stawki takie to projekty Wójtów z poszczególnych Gmin) nie jest 
tak ,Ŝe Gmina Nędza ma najwyŜsze stawki , proponujemy jedynie kosmetyczne zmiany stawek w trzech 
grupach , jesteśmy często poniŜej  innych , stawki bada równieŜ Minister Finansów przy stosowaniu 
kryteriów dochodowych w Gminie , mamy najniŜsze stawki dot. budynków mieszkalnych , najniŜsze jeŜeli 
chodzi o działalność gospodarczą , podnosimy stawki o 5 groszy przy budynkach pozostałych , i chyba to 
teŜ nie jest zbyt wysokie obciąŜenie dla podatników ; radny Krystian Okręt  stwierdził ,Ŝe w latach 
poprzednich najbardziej ludzi obciąŜyła podwyŜka o 7 groszy , 22 grosze to teŜ nie jest równomierne 
obciąŜenie ,klasa VI raz jest zwolniona ,a są osoby ,które zapłaciły nawet ok.300% więcej , te 2 grosze ile to 
jest dla Gminy , czy podatnika; radna Ewelina Krakowczyk wyliczyła, Ŝe ona osobiście zapłaci ok.34 zł 
więcej;  radny Krystian Okręt stwierdził ,Ŝe wynagrodzenia stoją w miejscu , podatki rosną zbyt wysoko , te 
2 grosze ile to jest; Wójt powiedział ,m.in. jest dobrze , wcale nie jesteśmy w czołówce Gmin, 
najłagodniejsza podwyŜka to te 2 grosze –da to ok.24 tyś.zł wpływu do budŜetu ,zabraknie nam i tak 
ok.600tyś.zł z tytułu zmniejszenia subwencji ;radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe podatki w 2003 roku 
przecieŜ teŜ wzrosły i to znacznie ;  radna Helga Kycia –Szczurek powiedziała m.in. chcę zwrócić uwagę  
na tzw. widełki w podatkach , wtedy były bardzo wysokie te minimalne stawki , byliśmy po prostu 
zmuszeni podnieść stawki do pewnych kwot , bo przecieŜ widełki obowiązują; Wójt odpowiedział ,Ŝe jest to 
bardzo dobra wypowiedź – np. z 20 groszy naleŜało podnieść do stawki minimalnej 30 groszy i ta róŜnica 
10 groszy  wynikała właśnie z widełek ,nic poza to , a wtedy było odczucie ,Ŝe ludzie  płacą wysokie 
podatki ;radny Norbert Klinik powiedział ,Ŝe proponuje przerwać dyskusję , bo to nie prowadzi do niczego ; 
radny Krystian Okręt  powiedział ,Ŝe chodzi mu tylko o to ,aby wyjaśnić pewne nieścisłości 
;Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe te wypowiedzi słyszymy co roku i zamknął dyskusję. 

 
 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI /  241/ 2004 w sprawie podatku od nieruchomości w 2005 roku   głosowało 13 
radnych , jeden radny wstrzymał się od głosowania , jeden radny głosował przeciw. 
 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały; Wójt powiedział m.in. chciałbym radnych poinformować ,Ŝe 

całą sieć wodociągową  ZWiUK w Nędzy ma przekazaną i na podstawie tej uchwały jest zwolniony z 
podatku od nieruchomości , Ŝeby nie było wątpliwości to ZWiUK funkcjonuje na własnym , po zakończeniu 
robót kolejny odcinek zostanie mu przekazany , reszta pozostaje bez zmian w stosunku do roku ubiegłego ; 
radny Krystian Okręt powiedział m.in. chciałby przypomnieć ,Ŝe swego czasu była mowa nawet na 
komisjach o zwolnieniach dla podmiotów gospodarczych i ulgach dla początkujących , Gmina nie ma takiej 
uchwały ; Wójt odpowiedział ,Ŝe z doświadczenia Gmin w tym zakresie wynika ,Ŝe takie uchwały nic nie 
dają , po okresie ulgi np. trzy letnim Firmy juŜ nie ma , nie ma komu zwracać ulgi  , a powstaje nowa Firma 
,która ma prawo korzystać na nowo , u nas np. dla nowo powstałych Firm mogę umarzać podatki  i stosuję 
to ,są podania przy kaŜdej racie , ale zwolnienia są negatywnie odbierane przez te podmioty ,które prowadzą 
Firmy dłuŜej i muszą regularnie płacić ,bo do nich nie moŜna juŜ zastosować  zwolnień , ponadto nawet 
specjalne strefy ekonomiczne np. w Rybniku tez nie spełniają oczekiwań ; innych pytań nie zgłoszono.   

 
Za przyjęciem  Uchwały Nr XXVI / 242/2004   w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w 2005 roku  
głosowało 15 radnych (jednogłośnie ).  
 
       
 
 



 6 

 
6) Przewodniczący RG odczytał  treść uchwały ; radny Krystian Okręt zapytał , co się stało z tymi pieniędzmi 

za psy , czy są prowadzone akcje wyłapywania psów ; Wójt odpowiedział ,Ŝe z Rybnika przyjeŜdŜają na 
kaŜdy sygnał , ale zdarza się ,Ŝe psy znajdują właściciela i nie są wywoŜone ; radny Adam Iskała zapytał ,ile 
to kosztuje ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe dotacja wynosi 15 tyś. zł  z VAT ;  radna Monika Pietrasz zapytała ,co zrobić 
w takiej sytuacji ,gdy na posesji w strasznych warunkach przebywa 6 piesków , zbliŜa się okres zimowy , co 
z nimi zrobić; Wójt odpowiedział ,Ŝe po latach problemów z psami obecnie Firma przyjeŜdŜa na miejsce , 
wyłapuje bezdomne zwierzęta ,nawet koty , najlepiej ,gdy zgłaszający zamknie wałęsające się zwierzę i 
zgłosi je , wiadomo ,Ŝe taki pies nie stoi w miejscu i trudno go po kilku godzinach zastać w tym samym 
miejscu ; innych pytań nie zgłoszono . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI/  243/ 2004  w sprawie podatku od posiadania psów w 2005 roku głosowało 
15 radnych (jednogłośnie)  . 
 
 
7) Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe radni otrzymali projekt uchwały i mogli się z nim zapoznać ;radny 

Krystian Okręt stwierdził ,Ŝe zapisy są dosyć skomplikowane , o ile wzrosły stawki ; inspektor Dorota 
Kuźnik wyjaśniła ,Ŝe kaŜda ze stawek wzrosła o 3,2%  np. kwota 350 zł została podniesiona do 361 zł , 
kwota 500zł do kwoty 516 zł . kwota 700 zł do kwoty 722 zł ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe w Gminie dotyczy to kilku 
grup np. 4 podatnicy zapłacą w sumie 48 zł  więcej  , trzej ok.57 zł więcej , sześciu ok.150 zł więcej, w 2003 
roku zmieniły się przepisy ;radny Krystian Okręt potwierdził Ŝe wtedy były to niesamowite podwyŜki , 
zmieniły się całe zasady opodatkowania , podatnicy się sprzeciwiali ;Wójt stwierdził ,ze jeden podatnik 
dalej nie płaci ; radny Norbert Klinik zapytał ,co Gmina z tym robi ; Wójt odpowiedział ,Ŝe Gmina się sądzi 
; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI/  244 / 2004 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych  
na  2005 roku głosowało 15 radnych (jednogłośnie)  . 
 
 
8) Przewodniczący RG odczytał przedłoŜony radnym nowy projekt uchwały (wraz z Wnioskiem WG); radny 

Krystian Okręt zapytał ,o ile wzrosła stawka i co z LKS ,poprzednio oni  pobierali opłatę ; Wójt 
odpowiedział Ŝe opłata wzrosła - z 15 zł do 18 zł , odeszliśmy od LKS , po prostu działacze nie są tym 
zainteresowani , proponujemy pracowników Urzędu Gminy , wiadomo ,Ŝe najwięcej skasujemy w Odpust ; 
radny Norbert Klinik zapytał ,dlaczego tak mało skasowano ;  Wójt stwierdził ,Ŝe moŜe ta złotówka 
zmobilizuje ludzi do pobierania kaŜdorazowo opłat ; Przewodniczący RG zapytał ,czy ta opłata dotyczy 
sprzedaŜy taniej odzieŜy w  świetlicy w Nędzy ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe wynajmujący salę płacą tylko za prąd , 
nie wpłacają Ŝadnych opłat do Gminy , Stowarzyszenie nie dostaje dofinansowania , mogą się rozliczyć 
przed swoimi członkami ,ale o ile wiem to zainteresowanie takim sprawozdaniem finansowym składanym 
na zebraniach jest niewielkie , inaczej jest np. w Babicach gdzie raz do roku pomagamy Stowarzyszeniu 
kwota ok.300 zł ; Przewodniczący RG stwierdził , Ŝe w Nędzy w świetlicy kiermasze odzieŜowe są dosyć 
często , sklepy muszą Ŝyć cały miesiąc, płacić podatki ,składki, rejestrować kasy fiskalne, a ci sprzedający 
prowadzą zeszyty –chyba są równe warunki dla wszystkich ; Wójt odpowiedział ,Ŝe  naleŜy uporządkować 
wynajem sali , na sesji zostanie to przedstawione radnym pod dyskusję ; rozumiem ,Ŝe mam napisać 
zapytanie jak rozlicza Stowarzyszenie wynajem sali ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI/  245 / 2004 w sprawie stawek opłaty targowej na terenie Gminy Nędza na  
2005 rok głosowało 15 radnych (jednogłośnie)  . 
 
 
9) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały i Porozumienia; Wójt wyjaśnił ,Ŝe po spotkaniu w Lyskach 

ustalono ,Ŝe praktycznie realizacja składowiska odpadów jest niemoŜliwa , takie same trzy projekty uchwał 
podejmą 3 Gminy , temat zakończono, nie moŜna liczyć na dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska poniewaŜ to Racibórz był pierwszy i wybudował składowisko wspólne , a potem je 
zamknął dla Gmin – ale to inny temat ,; radny Krystian Okręt zapytał -w poprzedniej kadencji zawsze 
odkładaliśmy w BG ok.300 tyś. na składowisko ,czy to jest martwy teraz zapis ,jak to wygląda ; Wójt 
odpowiedział ,Ŝe opracowano dokumentację w 1998 roku i nic nie zmieniano ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 246/2004 w sprawie rozwiązania Porozumienia Międzygminnego z dnia 
14.02.1997 roku w sprawie budowy i eksploatacji obiektu gospodarki odpadami głosowało 15 radnych 
(jednogłośnie ) . 



 7 

10) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe Stowarzyszenie zostało juŜ zarejestrowane , 
Pietrowice Wielkie chcą się rozliczać , to co nie działa to rozwiązać , wpisał się równieŜ Baborów , jeŜeli 
wystąpi 50% Gmin to decyzję o rozwiązaniu wyda Wojewoda , wykreślenie z rejestru nastąpi równieŜ z 
urzędu bez kosztów ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 247 / 2004 w sprawie  wystąpienia Gminy Nędza ze Stowarzyszenia Gmin 
Wiejskich Ziemi Raciborskiej  głosowało  14 radnych ( jednogłośnie ) . 
 
Przed głosowaniem z sali wyszedł radny Adam Iskała (18.20) wrócił o godz.18. 23.  
 
 
11) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; radny Krystian zapytał o wynik konsultacji; sekretarz gminy 

mgr Krystyna Tront poinformował ,Ŝe na  65 ankiet pozytywnie wypowiedziało się 46 osób , trzy osoby 
odpowiedziały negatywnie , pozostali ankiet nie zwrócili ., po otrzymaniu opinii Starosty odpowiedni 
wniosek będzie sporządzony i wysłany; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 248/2004 w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości 
głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
Przewodniczący RG zarządził przerwę w obradach sesji – od godz.18.30 do godz. 18.40. 
Radny Adam Iskała wszedł na salę o godz.18.45 – wyjaśnił ,Ŝe prowadzone są akurat badania łowcze. 
 
 
Przewodnicząca Komisji BudŜetowej Helga Kycia-Szczurek odczytała protokół z posiedzenia – opinia 
dotycząca projektów pięciu  uchwał zmian w budŜecie Gminy na 2004 rok   jest pozytywna; radny Krystian 
Okręt zapytał ,Ŝe w Nowinach Raciborskich pisano o kwocie 370 tyś. , teraz jej nie ma , jak to będzie wyglądało 
; Wójt odpowiedział ,Ŝe hasło widniało do 2008 roku , teraz naleŜy wyczyścić budŜet  i zapis wykreślić , do 
projektu piątego zmian w BG wyjaśniam ,Ŝe Gmina przystąpi w tym tygodniu do przetargu w Niemczech ,, po 
spisaniu umowy pomiędzy Gminą a OSP Nędza przekazana zostanie im dotacja  , samochód nie będzie droŜszy 
niŜ 7 tyś. EURO  , na giełdzie takie wozy są duŜo droŜsze; radna Helga Kycia -  Szczurek proponuje likwidacje 
w takim przypadku starych wozów , Wójt potwierdził ,Ŝe Jelcz zostanie przekazany do Szymocic , OSP nie 
wyjeŜdŜa często , więc na pewno koszty się zmniejszą ;  innych pytań nie zgłoszono. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
 
12) Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 249/  2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 

rok  głosowało 15 radnych  ( jednogłośnie ) . 
13)  Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 250 /  2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 

rok  głosowało 15 radnych  ( jednogłośnie ) . 
14) Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 251 /  2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 

rok  głosowało 15 radnych  ( jednogłośnie ) . 
15) Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 252 /  2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 

rok  głosowało 15 radnych  ( jednogłośnie ) . 
16) Za przyjęciem Uchwały Nr XXVI / 253/  2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 

rok  głosowało 15 radnych  ( jednogłośnie ) . 
 
 
Ad. 7 
 
1) Przewodniczący RG odczytał treść odpowiedzi Wójta dot. wniosku o nieodpłatne przekazanie budynku 

magazynu na rzecz OSP Babice ( zał. do Protokołu). Radny Adam Iskała powiedział-chcę zapytać o termin 
komunalizacji –kiedy się zakończy ;  Wójt odpowiedział ,Ŝe konkretny termin byłby pustą deklaracją –
myślę ,Ŝe wiosna przyszłego roku to realna data ; radny Adam Iskała zapytał ,kiedy Gmina wystąpiła z 
wnioskiem o komunalizację ;Wójt konkretnej odpowiedzi udzieli na następnej sesji. 

2) Przewodniczący RG odczytał pismo Śląskiej Izby Rolniczej – proponuje zapraszać pana Joachima Melcza 
na sesje RG poświecone sprawom rolnictwa . 

 
 



 8 

Radny Adam Iskała powiedział m.in.  zacytuję fragment pisma radnego Krystiana Okręta skierowanego do Rady 
Gminy przed sesja ; Przewodniczący RG przerwał wypowiedź stwierdzając ,Ŝe skoro radny Krystian Okręt jest 
na sesji to powinien sam występować , bez adwokata , pismo nie zostało odczytane z premedytacją ; radny 
Adam Iskała kontynuował , mówiąc m.in. jeŜeli chodzi o interwencje na ul. Astrów w Górkach Śl. – byłem tam , 
palono gałęzie , dlaczego nie było natychmiastowych działań ze strony Gminy , zacieramy ślady , czy co , co na 
to Nadzór Budowlany , Ochrona Środowiska , czy Gmina ma tylko jednego inwestora , okazuje się ,Ŝe ten Pan 
decyduje o charakterze całej dzielnicy  -zrobił olbrzymi wykop , basen na 30x60m , budynek gospodarczy , co z 
tym począć , jedną sprawę na ul. Zacisznej w Nędzy juŜ mieliśmy , teraz jest druga , co my chcemy z tym zrobić 
, jak moŜna w takim miejscu  zlokalizować taką inwestycje , byliśmy tam z panem Krystianem , coś z tym 
musimy zrobić;  radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,Ŝe chcą mi odebrać fuchę , radni z Babic i Nędzy są 
zawiadamiani , my zaś z Górek Śl. dowiadujemy się ostatni, o ile wiem są to sąsiedzi ,którzy razem chcieli 
grilować ,a teraz popadli w konflikt i ktoś chce wywołać kolejną aferę ,  takie jest moje odczucie , od 40 lat tam 
mieszkam , to jest coś niebywałego , dlaczego nikt z radnych nie oponował ,gdy stawiano tam Tartak , który 
zaopatrywał m.in. budowę państwa Hamerskich w drewno , w tej chwili mogę stwierdzić ,Ŝe wypalano tam 
samosiejki , nie mam kontaktu z nowymi mieszkańcami ,ale cieszę się ,Ŝe wybudowali tam domy , jest tam coraz 
ładniejsze osiedle , jestem sąsiadką Tartaku , sprawa Tartaku równieŜ została przebadana , ale trzeba równieŜ 
pamiętać ,Ŝe tam 5 ludzi ma pracę (i to jedyną pracę ) , ja nie mam Ŝalu , Ŝe hałas i ruch , ale tu na sesji 
dowiaduję się ,Ŝe jest sprawa , tam naprawdę nikt tych drzew nie sadził, to były samosiejki  , a nie las , chodzę 
tam z psem na spacer , tam się urodziłam i mieszkam , wiem co tam było – chcę wiedzieć ,gdzie leŜy przyczyna 
konfliktu , dziwię się ,Ŝe radni angaŜują się w takie sprawy , mnie to boli , to są niesnaski  sąsiedzkie , a było to 
takie ciche i spokojne miejsce; Wójt wyjaśnił ,Ŝe zgłoszono sprawę ,jako podejrzenie nielegalnej wycinki drzew, 
wyszły z Urzędu pisma o zgłoszenie się na przesłuchanie , w piątek ,co pół godziny , jest 5 stron , są wezwani 
sąsiedzi , zostanie wydana decyzja , jeŜeli szkody zostaną udokumentowane  to wymierzona zostanie kara , na 
fundusz ochrony środowiska , była wizja na miejscu , sprawa jest do omówienia ,czy te drzewa tam były ,czy nie 
;radny Adam Iskała zapytał ,czy był tam Wojtaszek –tak ; Wójt wyjaśnił radnym ,co się  tam buduje – strona 
dnia 14.10.2003 roku złoŜyła wniosek o ustalenie warunków zabudowy , dnia 14.11.2003 roku została wydana 
stosowna decyzja, zgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy  z 1991 roku , nie 
reprezentuje jednej przecieŜ strony , ale wszystkich ,odczytam ,co było we wniosku : budynek podpiwniczony 
,parterowy z poddaszem uŜytkowym, dach wielospadowy ,pow. uŜ. 180m²  ,kubatura 560m³ ,budynek o funkcji 
magazynowej , dla płodów rolnych i przechowywania maszyn rolniczych  pow. zabudowy 450m² , budynek z 
basenem o wymiarach 6x12m , basen o wymiarach 30x60m  głębokość  2  m + urządzenia oczyszczalni , 
szklarnia o pow.350m², - po wydaniu decyzji sprawę przejęło Starostwo , zgodnie z posiadanymi dokumentami z 
geodezji powiadomieni w terminie zostali wszyscy właściciele sąsiednich działek , są potwierdzone zwrotki ,  
kolejne pismo wpłynęło dnia 28.10.2004 roku  o udostępnienie dokumentów , , minął rok  ,wybuchł konflikt 
sąsiedzki , zastanawiające – odcinamy się od jakichkolwiek powiązań , odwołanie mogło być wniesione w 
odpowiednim czasie , nie ,Ŝe po roku zmieniam zdanie i się odwołuję , potwierdzam ,Ŝe nie była wydana decyzja 
na usunięcie drzew ,teraz stanowi to przedmiot badania; Przewodniczący RG zapytał obecnych na sesji 
mieszkańców ul. Astrów w Górkach , czy  chcą zabrać głos; pani Hamerska  powiedziała-chciałam zapytać ,czy 
jest taka moŜliwość ,Ŝe są dwie takie same decyzje ,z tą samą datą –ale z innymi danymi – i pokazała Wójtowi 
ich potwierdzone kopie;  pan Janusz Kossowski powiedział m.in. mieszkam ok.3m od budowy , ale nie jestem 
stroną w tej sprawie , naprzeciw frontu mojego domu powstaje ta budowa, ulica Astrów kończy się ślepo w lesie 
, moŜna ją objechać , jest tam masa nowych budynków ,myślałem ,Ŝe spokojnie tam zamieszkam ,doŜyję 
emerytury  , ale to przeszło moje wyobraŜenia –kubatura budynku 2500m²  ,wg zapewnień właściciela będzie to 
hala ,-cały 1 ha pola zostanie w ¾ zabudowany ,do czego będzie słuŜyła taka hala ,coś tam musi powstać , 
chodzi o to ,Ŝe na 20 arach przeznaczonych pod zabudowę nie moŜna wybudować basenu ,szklarni ,domu –w tej 
decyzji ktoś popełnił błąd –sam basen to ok.4 tyś. m² , skąd woda, zasilanie ,pozwolenie wodno –prawne , 
;Przewodniczący RG powiedział- my jako radni nie moŜemy ingerować w decyzje  budowlane; radny Adam 
Iskała powiedział m.in.  są to problemy nowych mieszkańców ,ktoś wykorzystuje nieznajomość przepisów 
,nieuwagę mieszkańców  –ta sama sytuacja była na ul. Zacisznej , w tej chwili wyszła sprawa decyzji , sprawa 
stosunkowo bardzo powaŜna - nikt nie byłby zadowolony z takiego sąsiedztwa , jest to zamknięty obszar , 
przypomnę pani Krakowczyk , Ŝe byli u Pani  i Pani ich po prostu zbyła , wyborcy za to rozliczą  ;radna Ewelina 
Krakowczyk powiedziała ,proszę mi powiedzieć ,kto i kiedy  był u mnie , komu i kiedy odmówiłam , to Ŝe mnie 
Pan straszy następnymi wyborami to mnie nie dziwi , mnie chodzi tylko o to ,aby była zgoda i porządek ; 
mieszkańcy ul. Astrów zgodnie potwierdzili-my Pani w ogóle nie znamy ;radna Ewelina Krakowczyk 
powiedziała ,ja tam mieszkam od dziecka , nikt u mnie nie był , jak ja bym wyglądała , gdybym odmówiła ; 
następny mieszkaniec ul. Astrów  powiedział m.in.  jestem Julian Badziński , kupiłem w 2003 roku działkę i 
dom naprzeciw , niestety nie byłem powiadomiony o planach ,nie dostałem decyzji , podatek juŜ płacę , 
przedstawiam decyzję podatkową na 2004 rok , do kogo miałem się odwołać ,gdy nie wiedziałem o niczym , 
teren 20 arów miał być zabudowany ,a pod oknem powstaje basen  na co najmniej 18 arach ,pan Gordzielik tylko 
się śmieje , załoŜy ciemne okulary i nie odpowiada na Ŝadne pytania , miałem być powiadomiony; radny Norbert 



 9 

Klinik powiedział m.in. sam  buduję ,moja inwestycja jest na ukończeniu i wiem jak wygląda procedura , kaŜdy 
sąsiad jest zawiadamiany trzykrotnie , zawiadamia i Urząd Gminy i Starosta , jest termin na odwołanie , 
musieliście być powiadomieni , ale nie udzieliliście Ŝadnej odpowiedzi ;pan Julian Badziński odpowiedział ,Ŝe 
nie został powiadomiony ,niczego nie otrzymał ; Przewodniczący RG zapytał ,czy Pan nie dostał 
zawiadomienia; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała , Ŝe sprawa dotyczy sprzedaŜy , zawiadamiani byli 
państwo Waloszek ,poprzedni właściciele ; pan Julian Badziński  powiedział ,Ŝe działkę kupował 21 sierpnia 
2003 roku , a 24 września 2003 roku juŜ był wpisany w księgach wieczystych ;Przewodniczący RG stwierdził , 
Ŝe sprawa dotyczy procedury administracyjnej , na następnej sesji Wójt sprawę wyjaśni , będziemy na bieŜąco 
informowani ,sam równieŜ będę sprawdzał ; Wójt odpowiedział ,Ŝe niemoŜliwe jest aby były dwie róŜne decyzje 
,Gmina dostała zmiany z geodezji w marcu 2004 roku  , juŜ po całym postępowaniu , podatek wymierzono 
prawidłowo właścicielowi , taka jest procedura , na dokumentach wstępnych teŜ nie było nowych właścicieli ; 
radny Norbert Klinik zapytał o adres zameldowania –kiedy – nie są tam zameldowani; Wójt powiedział m.in. 
macie prawo szukać , będziecie mieli rację , to inwestor moŜe wystąpić o odszkodowanie , przeraŜa mnie fakt 
,Ŝe próbuje się krzykiem wymusić racje po swojej stronie , odwołacie się Wy ,albo Pan Gordzielik , na ul. 
Zacisznej w Nędzy   był Plan Zagospodarowania Przestrzennego ,sprawa dotyczyła innego postępowania , ten 
temat jest znany od roku ,dlaczego takie zaskoczenie teraz, co się zmieniło , ktoś chce skonfliktować , trzeba 
wysłuchać obie strony , za późno przyszły dokumenty , byliście Państwo juŜ w Urzędzie , jesteśmy umówieni na 
środę , na pewno udzielę odpowiedzi , mam na to 30 dni  ; pan Julian Badziński zapytał, jakie są konsekwencje , 
w sytuacji gdy nie zostałem powiadomiony ;Wójt odpowiedział ,Ŝe  jest wniosek o wznowienie postępowania i 
zostanie rozpatrzony; radny Adam Iskała powiedział, chcę zapytać , co z tymi decyzjami – 180m a 1800 m to 
jest istotna róŜnica ;Przewodniczący RG zamknął dyskusję.  
 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe radni zapoznali się z treścią pozostałych dwóch pism z porządku obrad- nie 
zgłoszono pytań.   
 
Omawiano pkt 2 z pisma radnego Krystiana Okręta – Wójt stwierdził , Ŝe w przepisach  gminnych ustalono 
wywóz co dwa tygodnie , radny Ginter Jarzombek potwierdził ,Ŝe sprawa juŜ była wyjaśniana kilkakrotnie , 
radna Helga Kycia - Szczurek powiedziała , za kosz trzeba i tak płacić ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe 
moŜna zwrócić się bezpośrednio do Firmy wywoŜącej odpady o zmianę umowy. 
 
Przewodniczący RG poinformował radnych , Ŝe projekt BudŜetu Gminy na 2005 rok otrzymaliśmy w dniu 29 
października 2004 roku , następny termin sesji został ustalony na dzień  13 grudnia 2004 roku (poniedziałek ) 
godz.15.30 (  wtorek-14.12.godz.10.00 radnym pracującym nie odpowiadał) – ostateczny termin wniesienia 
wniosków i pytań do projektu budŜetu Przewodniczący RG wyznaczył na 30 listopada 2004 roku –aby 
umoŜliwić Wójtowi przygotowanie odpowiedzi. 
 
Wójt poinformował radnych o dalszym postępowaniu w stosunku do pani Ingeborgi Sobeczko ,odczytał pismo 
Prokuratury Rejonowej w  Raciborzu(zał. do protokołu) zapytał ,czy GOPS ma dalej sprawę prowadzić , dopłata 
w domu opieki to ok.1tyś. zł. miesięcznie z budŜetu Gminy ;radny Gerard Pannek powiedział ,Ŝe o skierowaniu 
na leczenie niech zadecyduje Sąd , radna Helga Kycia – Szczurek  potwierdziła ,Ŝe leczenie moŜe odbyć się bez 
jej zgody ,naleŜy tylko zwrócić się o skierowanie ; radna Renata Bienia stwierdziła ,Ŝe jest to problem , i 
odwlekanie nic nie da , i tak to nas czeka ; radna Monika Pietrasz poinformowała ,Ŝe w Ciechowicach są kolejne 
dwie panie wymagające takiego samego postępowania ;Przewodniczący RG zapytał , czy w tej sprawie się 
wypowiadamy ; ustalono: sporządzony zostanie wniosek Komisji Socjalnej dotyczący postępowania w sprawie 
objęcia leczeniem tych osób.  
 
Po stwierdzeniu ,Ŝe nie ma więcej pytań i wniosków  Przewodniczący RG zakończył obrady i zamknął sesję 
Rady Gminy w dniu 22 listopada 2004 roku (godz.19.50). 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  K.Tront 
 
 
  
   


